

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 橘港（大潟地区） 阿南・津乃峰 ― 5. 5 m岸壁工事 （担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		108,632,115		
陸上地盤改良工		式	1		107,401,300		
固化工		式	1		107,401,300		
機械攪拌 Φ1600mm	杭長L=15.0m, 打設長L=16.5m	本	89	296,600	26,397,400		単 1号
高圧噴射攪拌 Φ2000mm	杭長L=13.1m, 打設長L=16.5m	本	11	1,526,000	16,786,000		単 2号 暫定単価
高圧噴射攪拌 Φ2000mm	杭長L=12.6m, 打設長L=16.5m	本	5	1,452,000	7,260,000		単 3号 暫定単価
高圧噴射攪拌 Φ2000mm	杭長L=12.1m, 打設長L=16.5m	本	10	1,462,000	14,620,000		単 4号 暫定単価
高圧噴射攪拌 Φ2000mm	杭長L=12.0m, 打設長L=16.5m	本	5	1,421,000	7,105,000		単 5号 暫定単価
高圧噴射攪拌 Φ2000mm	杭長L=11.4m, 打設長L=16.5m	本	5	1,380,000	6,900,000		単 6号 暫定単価
高圧噴射攪拌 Φ2000mm	杭長L=11.1m, 打設長L=16.5m	本	10	1,398,000	13,980,000		単 7号 暫定単価
高圧噴射攪拌 Φ2000mm	杭長L=10.3m, 打設長L=16.5m	本	10	1,341,000	13,410,000		単 8号 暫定単価
注入設備 高圧噴射攪拌		式	1		942,900		内 1号
土工		式	1		717,912		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 橘港（大湊地区） 阿南・津乃峰 － 5. 5 m岸壁工事 （担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土工 高圧噴射攪拌排泥		式	1		717,912		
土砂等運搬	現場内運搬	m3	1,180	379.4	447,692		単 9号
路体(築堤)盛土	現場内盛土	m3	1,180	229	270,220		単 10号
構造物撤去工		式	1		167,987		
取壊し工		式	1		167,987		
コンクリート取壊し	既設路側側溝	m3	5	11,070	55,350		単 11号
アスファルト舗装版切断		m	47	681.2	32,016		単 12号
汚泥処分		t	0.06	25,000	1,500		単 13号
アスファルト舗装版取壊し	t=5cm	m2	178	444.5	79,121		単 14号
仮設工		式	1		344,916		
安全対策		式	1		344,916		
交通誘導警備員	B	式	1		344,916		内 2号
直接工事費		式	1		108,632,115		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 橘港（大潟地区） 阿南・津乃峰 ― 5. 5 m岸壁工事 （担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		14,829,000		
共通仮設費		式	1		7,931,000		
運搬費		式	1		7,931,000		
建設機械器具等運搬 機械攪拌		台	1	7,931,000	7,931,000		単 15号
共通仮設費（率計上）		式	1		6,898,000		
純工事費		式	1		123,461,115		
現場管理費		式	1		29,914,000		
工事原価		式	1		153,375,115		
一般管理費等		式	1		24,861,885		
工事価格		式	1		178,237,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		17,823,700		
工事費計		式	1		196,060,700		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	注入設備 高压噴射攪拌						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
注入設備据付・解体	二重管工法, 標準(1. 0)	現場	1	628, 600	628, 600		
注入設備移設	二重管工法, 標準(1. 0)	回	1	314, 300	314, 300		
合計					942, 900		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	交通誘導警備員	B					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導整理	無し, 22人	式	1		344, 916		
合計					344, 916		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 1号	機械攪拌 Φ1600mm	杭長L=15. 0m, 打設長=16. 5m	単位	本	単位数量	1	単価	296, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクリュー攪拌工		二軸施工変位低 φ1600 3<L<=36m, ラップ式, 16. 5m, 15m, 0. 301t/m, 無	本	1	296, 600	296, 600		
合計						296, 600		
単価						296, 600	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 2号	高圧噴射攪拌 Φ2000mm	杭長L=13. 1m, 打設長L=16. 5m	単位	本	単位数量	1	単価	1, 526, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧噴射攪拌工(二重管工法)		1, 000mm以上2, 000mm以下, 3. 4m, 13. 1m, 0m, 0m, N<=10 2, 000mm, 13. 1m, 標準(1. 0), 無	本	1	1, 526, 000	1, 526, 000		
合計						1, 526, 000		
単価						1, 526, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	高圧噴射攪拌 Φ2000mm	杭長L=12. 6m, 打設長L=16. 5m	単位	本	単位数量	1	単価	1, 452, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧噴射攪拌工(二重管工法)		1, 000mm以上2, 000mm以下, 3. 9m, 10. 7m, 0m, 1. 9m, N<=10 2, 000mm, N<1 2, 000mm, 10. 7m, 1. 9m, 標準(1. 0), 無	本	1	1, 452, 000	1, 452, 000		
合計						1, 452, 000		
単価						1, 452, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	高圧噴射攪拌 Φ2000mm	杭長L=12. 1m, 打設長L=16. 5m	単位	本	単位数量	1	単価	1, 462, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧噴射攪拌工(二重管工法)		1, 000mm以上2, 000mm以下, 4. 4m, 11. 8m, 0m, 0. 3m, N<=10 2, 000mm, N<1 2, 000mm, 11. 8m, 0. 3m, 標準(1. 0), 無	本	1	1, 462, 000	1, 462, 000		
合計						1, 462, 000		
単価						1, 462, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 5号	高圧噴射攪拌 Φ2000mm	杭長L=12. 0m, 打設長L=16. 5m	単位	本	単位数量	1	単価	1, 421, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧噴射攪拌工(二重管工法)		1, 000mm以上2, 000mm以下, 4. 5m, 10. 2 m, 0m, 1. 8m, N<=10 2, 000mm, N<1 2, 00 0mm, 10. 2m, 1. 8m, 標準(1. 0), 無	本	1	1, 421, 000	1, 421, 000		
合計						1, 421, 000		
単価						1, 421, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 6号	高圧噴射攪拌 Φ2000mm	杭長L=11. 4m, 打設長L=16. 5m	単位	本	単位数量	1	単価	1, 380, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧噴射攪拌工(二重管工法)		1, 000mm以上2, 000mm以下, 5. 1m, 9. 3m , 0m, 2. 1m, N<=10 2, 000mm, N<1 2, 000 mm, 9. 3m, 2. 1m, 標準(1. 0), 無	本	1	1, 380, 000	1, 380, 000		
合計						1, 380, 000		
単価						1, 380, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 7号	高压噴射攪拌 Φ2000mm	杭長L=11. 1m, 打設長L=16. 5m	単位	本	単位数量	1	単価	1, 398, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高压噴射攪拌工(二重管工法)		1, 000mm以上2, 000mm以下, 5. 4m, 10. 5 m, 0m, 0. 6m, N<=10 2, 000mm, N<1 2, 00 0mm, 10. 5m, 0. 6m, 標準(1. 0), 無	本	1	1, 398, 000	1, 398, 000		
合計						1, 398, 000		
単価						1, 398, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号	高压噴射攪拌 Φ2000mm	杭長L=10. 3m, 打設長L=16. 5m	単位	本	単位数量	1	単価	1, 341, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高压噴射攪拌工(二重管工法)		1, 000mm以上2, 000mm以下, 6. 2m, 9. 2m , 0m, 1. 1m, N<=10 2, 000mm, N<1 2, 000 mm, 9. 2m, 1. 1m, 標準(1. 0), 無	本	1	1, 341, 000	1, 341, 000		
合計						1, 341, 000		
単価						1, 341, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 9号	土砂等運搬	現場内運搬	単位	m3	単位数量	1	単価	379. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 3km以下	m3	1	379. 4	379. 4		
合計						379. 4		
単価						379. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 10号	路体(築堤)盛土	現場内盛土	単位	m3	単位数量	1	単価	229
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	229	229		
合計						229		
単価						229	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 11号	コンクリート取壊し	既設路側側溝	単位	m3	単位数量	1	単価	11, 070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物取壊し		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	7, 955	7, 955		
コンクリートガラ運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5. 7km以下	m3	1	1, 315	1, 315		
処分費(m3)			m3	1	1, 800	1, 800		
合計						11, 070		
単価						11, 070	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 12号	アスファルト舗装版切断		単位	m	単位数量	1	単価	681. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	681. 2	681. 2		
合計						681. 2		
単価						681. 2	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 13号	汚泥処分		単位	t	単位数量	1	単価	25, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	25, 000	25, 000		
合計						25, 000		
単価						25, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 14号	アスファルト舗装版取壊し	t=5cm	単位	m2	単位数量	178	単価	444. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	178	205. 5	36, 579		
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 6. 5km以下, 全ての費用	m3	9	2, 927	26, 343		
処分費 (m3)			m3	9	1, 800	16, 200		
合計						79, 122		
単価						444. 5	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 15号	建設機械器具等運搬 機械攪拌		単位	台	単位数量	1	単価	7, 931, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
分解組立運搬		地盤改良機械：中層混合処理機外, 18 0t以下, 標準, ラフテレンクレーン, 油圧伸縮シ ブ型 (排対2次) 60t吊	式	1		7, 930, 420		
合計						7, 930, 420		
単価						7, 931, 000	円／台	